- VII. De timidis, ac duplici animo, inconstantibusque et ignavis.
- VIII. De litigatoribus, et iis qui alienas lites in se suscipiunt.
- IX. De cœna et convivio.
- X. De suavissimorum discrimine, necnon suaviorum, comparatione facta.
- XI. De discrimine statuum et morum, et diversitate sententiarum.
- XII. De vitæ malæ in bonam correctione: quod id Deo gratissimum sit. Hoc autem perficitur erratorum suorum recordatione et detestatione: necnon ardentis studio ad ea quæ laude digna optimaque sunt, accedendo.
- XIII. De discretione: quod in omni negotio discretionem ac Dei timorem habere oporteat.
- XIV. De discretione et experientia morum et occultarum affectionum viri.
- XV. De munerum acceptione.
- XVI. De seditiosis contagiis: et quod fugienda ac vitanda sint populorum commotiones et dissensiones.
- XVII. De socordibus et otiosis, luxui deditis, turbulentisque, et interitum sibi parantibus.
- XVIII. 736 Quod in omnibus posteriora prævidere et considerare oporteat: quippe cum res omnes humanæ mutabiles sint et obcuræ.
- XIX. De donis et muneribus bonis: quod bonum omne a Deo sit.
- XX. De iis qui Deo serviunt: quod eos honorare et colere oporteat, et necessaria ipsis pendere.
- XXI. De justis: quod Dominus eos a tentationibus servet, multosque annos in lætitia agant: quodque a Deo diligantur et benedicantur domus justorum.
- XXII. De justis, et precibus coram: quod acceptæ ac pretiosæ sint apud Deum.
- XXIII. De justis: quodque ab iniquis et impiis continentantur et lacerentur.
- XXIV. De justis: quod pretiosa sit apud Deum mors ipsorum, ac memoria ipsorum celebretur.
- XXV. De iis qui justos ac bonos viros honore afficiunt.
- XXVI. De iis qui justos ac bonos viros probris onerant.
- XXVII. De justitia et virtute.
- XXVIII. De diabolo, sive Satana, ac dæmonibus.
- XXIX. De virtute Dei.
- XXX. De creatione mundi: quodque omnia a Deo facta sint, nec quidquam temere aut inutile considerit.
- XXXI. De laudatione Dei: et quod ejus gloriam et sanctitatem prædicare oporteat, quique id non præstat, supplicio dignus sit: quod demum Deus eos qui se glorificant, glorificet.
- XXXII. De discrimine Dei et hominum: quodque magnum inter Deum et hominem interstitium sit; nec non de peccato in Deum: quod tandem Deo incredulum esse non liceat: quippe cum cuncta sint ei subsilia.
- XXXIII. De incredulitate.
- XXXIV. De bilingui.
- XXXV. De judicibus incorruptis, et qui puras habent manus.
- XXXVI. De judicibus munera accipientibus, et injuste judicantibus.
- XXXVII. De bonis dominis.
- XXXVIII. De malis dominis.
- XXXIX. De servis bonis.
- XL. De servis malis.
- XLI. De morosis.
- XLII. De gloria et honore: quodque gloriam propriam dare alteri non conveniat.
- XLIII. De creditoribus probis.
- XLIV. De creditoribus improbis.

- XLV. * De iis qui mutuo accipiunt : et quod grato animo esse oporteat erga creditores suos.
 XLVI. * De iis qui mutuo accipiunt, et grato animo sunt.

737 *Littera E.*

- I. De præceptis divinis : quod salutaria et vivifica sint, omnibusque modis recta, et sancta, et justa.
 II. De iis qui præcepta Dei non custodiunt.
 III. * De iis qui opera sua prospere agunt.
 IV. * De iis quibus res male succedunt.
 V. De operibus et actionibus : quod ante omne opus sanctimoniam sibi conciliare oporteat per Dei recordationem et gratiarum actionem.
 VI. * De auctoritate et potestate : quod imperium omne a Domino sit.
 VII. De laudibus et encomiis, et de illis qui eis gaudent : et quod ante factum periculum nemo laudandus sit.
 VIII. * De derelictione : quod nulla calamitas gravior sit, quam Dei auxilio et protectione nudari.
 IX. * De egestate et penuria.
 X. * De calamitatibus justo Dei iudicio nobis immissis.
 XI. De ultione et vindicta peccatorum : quod humanissimus noster Dominus secundo peccata nostra non puniet, si nosmetipsos correxerimus.
 XII. * De accusatione.
 XIII. * De cupiditate : quod nequaquam oporteat sine iudicio et examine desideris suis obsequi, quamlibet bona appareant. His enim permulcemur, tanquam infirmiores ad ea quæ non conducunt.
 XIV. * De bonorum virorum desideriiis.
 XV. * De subsidio : quod indigentibus opem ferre bonum sit.
 XVI. De beneficentia, sive oblatione ex iniustitiis parta : quod Deo accepta non sit.
 XVII. * De iis qui sibi mutuo manus afferunt.
 XVIII. * De solerte, artificioso, perito, et bene docto.
 XIX. * De sponsione et sponsore.
 XX. * De pignoribus.
 XXI. De inimicis : quod non oporteat erga lapsos implacabilem esse, uti neque gaudere de cornu infelicitate et casu.
 XXII. * De continentia.
 XXIII. De negotiis communibus.
 XXIV. De reprehensore et increpatore : quod is debeat subobscurus ac non dure reprehensionem asserre ; quoniam hoc perniciosum est : sed reum lenitate ad meliora provehere.
 XXV. De bona et mala fortuna.
 XXVI. * De iis qui mortis rei sunt : et quod nemo pro altero moriatur : non parentes pro filiis, non pro parentibus filiis.
 XXVII. De eo qui proximo insidias struit : quodque ille in laqueum incidet.
 XXVIII. De negotiatione : et quod continuæ circa **738** res mundanas occupationes vitam nostram confundant, nosque spiritualibus æternisque bonis privent.
 XXIX. De insomniis, vaticiniis et auguriis.
 XXX. De iis qui semet ulciscuntur : quod hoc nefas sit.
 XXXI. * De voluntariis, et minime voluntariis, sive recte factis, sive peccatis, quæ tam scientia quam ignorantia admittuntur.
 XXXII. * De gratiarum actione erga Deum : quod oblivioni tradenda non sint ejus beneficia.
 XXXIII. * De iis qui gratias non agunt, sed ingrati atque immemores sunt.
 XXXIV. * De eunuchis et innuptis.